
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

Oggetto: Impegno e Liquidazione fattura n. 6/E, del 05/04/2022 emessa dall' Avvocato Massimo 
MONASTRA per la causa CAS c/Santoro Filippo. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6"31/DATE del 2 6 O T r. 2022 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E D'ESERCIZIO 

Premesso che, con varie procure alle liti a firma del Presidente del Consorzio, Avv. Francesco Restuccia, si è 
provveduto ad incaricare l'avvocato Massimo Monastra di rappresentare e difendere questo Ente davanti all'autorità 
giudiziaria allo scopo di recuperare le somme indicate per pedaggi non pagati, come da schema allegato; 

Considerato che: l'avvocato Monastra ha accettato l'incarico alle condizioni previste dalla convenzione redatta dal 
Consorzio, onorari al 50% del minimo previsto dal tariffario approvato dal Consiglio Nazionale Forense, oltre le spese 
documentate e quelle di rito (CPA e spese generali forfettarie pari al 15% dell ' onorario) ed IV A. Per quanto sopra 
l'importo totale dovuto all'avvocato Monastra ammonta ad €. 134,56 per compensi professionali e C.P.A., relativa alla 
pratiche CAS c/Santoro Filippo, ed €. 34,73 per spese vive anticipate dal professionista; 

Visti: 

• la fattura indicata in oggetto per un totale pari a €. 169,29 per compensi professionali, compresi di IV A e 
C.P.A., e spese anticipate relative alla pratiche CAS cl Santoro Filippo; 

• Visto il Decreto dell' Ass.to delle Infrastrutture e della mobilità Regione Siciliana n. 2901 del 03/10/2022 con 
il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024 del CAS; 

• l'atto di accettazione delle condizioni economiche, sottoscritto dall'avv. Monastra all'atto del conferimento 
dell'incarico, nel quale, al punto c) è previsto il rimborso delle spese vive successive, opportunamente 
documentate 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Impegnare la somma di €. 169,29 di cui €. 134,56 per compensi professionali ed €. 34,73 per spese vive 
successive sostenute dall'avv. Monastra sul capitolo 42: 

2. Liquidare all'avv. Massimo MONASTRA l'importo della fattura in oggetto pari a€ 169,29; 
3. Far fronte alla spesa complessiva pari ad €. 169,29 sul capitolo 42; 
4. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di €. 169,29 in favore dell'avv. Massimo 

MONASTRA tramite bonifico, IBAN IT22L 0521683950000000001058. 

Il Dirigente DATE 
Dott.lng. D QSTANTINO 

Visto: 
Il Direttore Generale »>: 

Dott. lng. ~NALDI 

~ 

Sede: 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111- Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici: 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


